

خبر

نقص فنی اتوبوس، عامل واژگونی اتوبوس خبرنگاران و سرباز معلمان

● ایسنا: پلیس راهور ناجا با صدور اطلاعیهای، نتیجه کمیسیون عالی تصادفات درباره دو حادثه اخیر واژگونی اتوبوس (خبرنگاران و سربازان) را تشریح کرد. در این اطلاعیه آمده است: پیرو دستور فرمانده نیروی انتظامی به پلیس راهور ناجا در پی دو حادثه اخیر واژگونی اتوبوس در استان‌های آذربایجان غربی و یزد، کمیسیون عالی تصادفات طی دو جلسه در روزهای جمعه و شنبه (چهارم و پنجم تیرماه سال ۱۴۰۰) در ستاد پلیس راهور ناجا تشکیل شد که نتیجه کمیسیون‌های فوق برای استحضار مردم اعلام می‌شود. نظریه کمیسیون عالی تصادفات در راستای وظایف ذاتی پلیس مبنی بر رسیدگی بر تصادفات به قرار زیر است: در این بیانیه علت تامه حادثه اتوبوس در استان آذربایجان غربی، بی‌احتیاطی راننده اتوبوس به علت عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه ناشی از خطئی از سرعت مطمئنه در پیچ و شیب و بی‌مباتتی و قصور مسئولین هماهنگی سفر به علت عدم تأمین وسیله نقلیه مناسب و آشنابودن راننده با شرایط راه و جغرافیای منطقه بدون هماهنگی با ادارات مرتبط با ایمنی ترافیک عنوان شده. همچنین بنا بر اطلاعیه پلیس، علت تامه حادثه اتوبوس در استان یزد بی‌مباتتی و عدم مهارت راننده اتوبوس به علت عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه، ناشی از به‌کارگیری وسیله نقلیه با عیب و نقص فنی مستمر و بی‌مباتتی مدیرعامل و مدیر فنی شرکت مسافرتی ماهان سفر ایرانیان به علت صدور صورت‌وضعیت برای وسیله نقلیه دارای نقص فنی عنوان شده. همچنین در پایان اطلاعیه راهور آمده است: پلیس راهور ناجا ضمن ابراز تأسف از حوادث پیش‌آمده و مشابه و همدردی با خانواده‌های جان‌باختگان، انتظار دارد که مسئولان عالی‌رتبه کشور، دستگاه‌ها و متولیان ایمنی در راه‌ها و شهرها، رانندگان و سرنشینان وسایل نقلیه علی‌الخصوص ناوگان حمل‌ونقل عمومی مسافر بر رعایت مقررات راهنمایی و رانندگی اهتمام بیشتری داشته باشند و با تلاش مضاعف نسبت به پیشگیری و کاهش حوادث رانندگی اقدام عاجلی به عمل آورند تا ان‌شاءالله شاهد حوادث ناگواری از این دست در آینده نباشیم.

تهران قرمز می‌شود

● شرق: هشدار نسبت به بروز موج پنجم داده شد. مناطق قرمز کرونا از جنوب به مرکز و شمال کشور در حال گسترش هستند و در حال حاضر ۶۳ شهرستان در کشور به رنگ قرمز کرونایی درآمده‌اند. در حال حاضر بر اساس اعلام وزارت بهداشت، ۶۳ شهرستان در وضعیت قرمز قرار گرفتند. تعداد بستری در تهران به سرعت در حال افزایش است و قرمزشدن آن قطعی است. بر این اساس، رنگ‌بندی شهرستان‌ها که از چهارشنبه ۹ تیر ۱۴۰۰ اعمال می‌شود، در اپلیکیش ماسک قرار گرفته است. بر اساس نقشه رنگ‌بندی جدید، شهرستان‌های جم، دیلم و گناوه در استان بوشهر، اسلامشهر و بهارستان در استان تهران، نهبندان در استان خراسان جنوبی، امیدیه و اندیشک در استان خوزستان، بمپور، زهک، سراوان، سرباز و میرجاوه در استان سیستان وبلوچستان، چهارم، داراب، زین‌دشت، فیروزکوبزین و کازرون در استان فارس، اروزیه، رفسنجان، سیرجان و عنبرآباد در استان کرمان، کچساران در استان کهگیلویه‌وبویراحمد، علی‌آباد و مینودشت در استان گلستان، پلدختر در استان لرستان، آمل در استان مازندران و تفت، خاتم، مهیز و میبد در استان یزد در وضعیت قرمز قرار گرفتند. بر این اساس طبق آخرین آمار شهرستان‌ها در نقشه رنگ‌بندی کشور، اکنون ۶۳ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۸۴ شهرستان در وضعیت نارنجی و ۲۰۱ شهرستان در وضعیت زرد قرار دارند. بنا بر اعلام وزارت بهداشت از مقتم تا هشتم تیرماه در کشور ۱۲هزارو ۷۱۷ بیمار مبتلا به کرونا شناسایی شدند و متأسفانه ۱۴۲ بیمار نیز جان خود را به دلیل این بیماری از دست دادند. تاکنون چهارمیلیون و۴۲۶هزارو ۹۰۴ نفر دُر اول واکسن کرونا و یک‌میلیون و۴۸۱هزارو ۱۰۰ نفر نیز دُر دوم را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق‌شده در کشور به پنج‌میلیون و۹۰۷هزارو ۹۱۴ نفر رسید.

۵۰ درصد کارمندان در تهران دورکار شدند

● ایلنا: معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استاندار تهران از دورکاری ۵۰ درصد کارکنان دولت در اداراتی که خدمات غیرضروری ارائه می‌دهند، خبر داد. غلامرضا عباس‌پاشا‌گفت: با توجه به وضعیت هشدار در استان تهران، ستاد مقابله با کرونای استان دستورالعملی را ابلاغ کرده است که بنا بر آن فعالیت در ادارات خدماتی به صورت ۵۰ درصد و در اداراتی که خدمات ضروری ارائه می‌دهند به صورت ۷۰ درصد باید حضوری باشد و مابقی نیز از دورکاری بهره‌مند شوند. وی با اشاره به اینکه وضعیت شهر تهران در حال حاضر نارنجی است، گفت: شهرهای اسلامشهر، بهارستان، فیروزکوه و دماوند در وضعیت قرمز قرار دارند و ۷۰ درصد کارمندان باید دورکار باشند.

نورا حسینی: «هنوز هم ملک کشف‌نشده زیادی متعلق به شهرداری داریم، به تازگی یک مجموعه در منطقه ۵ تهران کشف شده که متعلق به شهرداری بوده است». این جملات محمود میروچی است در جریان بررسی لایحه «تعیین تکلیف املاک و اموال غیرمنقول واگذار شده شهرداری به اشخاص حقیقی و حقوقی». مصوبه‌ای که اولین تصمیم شورای شهر پنجم برای ساماندهی املاک شهرداری بود و کشف واگذاری‌های بی‌حساب و کتاب و غیرقانونی املاک شهر به افراد حقیقی و حقوقی.

امروز در جلسات پایانی شورای پنجم با تأخیر چهارساله این لایحه در دستور کار قرار گرفت. میروچی رئیس کمیته اقتصادی شورای شهر تهران دلیل این تأخیر چندساله را عمق و گستره این داستان می‌داند که در آن زمان به خوبی دریافت نکردیم. هرچه جلوتر آمدیم دیدیم فاجعه وسیع‌تر بوده است. هرچه جلوتر آمدیم املاک افزایش پیدا کرد و به رقم نزدیک به دو هزار ملک رسیدیم و وقتی به گزارش تحقیق و تفحص رسیدیم تعداد املاک به دوهزارو ۶۶۲ ملک رسید. اشک انسان درمی‌آید که چرا چنین چیزی رخ داده است. با کمال تأسف حدود هزار ملک به اشخاص حقیقی رسیده است. میروچی ادامه می‌دهد: امروز تعیین تکلیف ۱۷۰ ملک در دستور قرار گرفته است. باید کاری کنیم که تیم قبلی که در حال بازگشت است متعهد شود که این روند را ادامه دهد و دوباره به شرایط قبل بازنگردد. اگر این مسئله را درست تثبیت و تعیین نکنیم، مثل بدهی‌ها می‌شود و می‌گویند اینها را شما درست کردید. هنوز املاک کشف‌نشده وجود دارد. بی‌نظایبی وقتی شروع می‌شود، دیگر نمی‌شود محدوده مشخصی برای آن در نظر گرفت. به گفته میروچی عمده این املاک واگذار شده در مناطق شمالی است در حالی که در جنوب تهران مشکل داریم و شهرداری را موظف کردیم در بودجه سالانه این مسئله را اولاً قانون‌مند کند و سیاست‌های مدیریت شهری این املاک را تعیین تکلیف کند. در بخش ورزش نیز گفته‌ایم که دیگر شهرداری مجاز به واگذاری ملک به اشخاص حقیقی نیست. با این اقدام حدود هزارو ۵۰ ملک قاعده‌مند می‌شود، حدود هزار ملک به اشخاص حقیقی داده شده بود که عموماً بدون قرارداد و اجاره بودند. به چه دلیل باید این کار را حسن نیت تلقی کنیم؟ مگر می‌شود ملکی را بدون اجاره و قرارداد به شخص حقیقی تحویل دهند و بگویند قصد ما خرید بوده است؟ حدود ۷۰۰ ملک پس گرفته شده و باقی نیز باید پس گرفته شود و گفتیم اگر تأخیر کنند و تا پایان تیرماه املاک تخلیه نشوند و شهرداری مجبور به گرفتن وکیل و هزینه بشود، هم اجاره معوقه

جامعه

کشف املاک پنهان شهرداری



عکس: سید کجکی، شورا

و هم هزینه‌های دادرسی و انتخاب وکیل را باید پرداخت کنند.

با وجود پیگیری‌ها هنوز تعدادی از کسانی که املاک شهرداری در اختیار آنهاست مقاومت می‌کنند. میروچی اضافه می‌کند: ۱۷۰ مورد ملک وجود دارد که توافق کردیم به نوعی می‌توان آنها را نزدیک به بند ۶ ماده ۵۵ دانست. اگرچه در اینها نیز اشکالات فراوانی است و برخی حتی قابل تطبیق با بند ۶ ماده ۵۵ نیستند. در اینجا نیز دوست‌گزینی، رفیق‌گزینی و جناح‌گزینی مطرح بوده است و عموماً می‌بینید کسانی هستند که سابقه هم حزبی و جناحی دارند و در حدود ۸۰ درصد از این جنس است.

او در ادامه با اشاره به مقررات در نظر گرفته‌شده برای این املاک می‌گوید: براساس مواد این لایحه شهرداری باید سالانه املاک متعلق به خود را غربالگری کند. همچنین املاک و اراضی که تا پیش از این توسط شهرداری به اشخاص حقیقی و حقوقی واگذار شده و درخصوص قوانین مندرج در آن رعایت نشده یا واگذاری بدون اخذ مجوز از شورا انجام شده تخلف محسوب می‌شود.

میروچی ادامه می‌دهد: کلیه اماکن، ساختمان‌ها و فضاهایی که در سنوات گذشته از سوی شهرداری در اختیار نهادهای عمومی و دستگاه‌های اجرائی قرار گرفته باید با رعایت این‌نامه معاملاتی در قالب فروش و یا تهاتر مجموعه‌های مذکور و با مسترد شدن و انجام تصرف عدوانی شناخته

شود. اخیراً متوجه شدیم که ۷۰ ملک ما در اختیار بسیج است ظاهراً اما خود بسیج هم خبر نداشت. حسن رسولی خزانه‌دار شورای شهر گزارش تکمیلی این لایحه را قرائت می‌کند: یکی از مهم‌ترین لوابح

اباح کلاهبرداری عاطفی از زنان

مدرک جعلی پزشکی، ابزار جدید خواستگارها



پای سفره عقد نشست. اما تنها یک هفته بعد مشخص شد که داماد همه ما را فریب داده بود».

از نظر او، مجموعه‌ای از عوامل اجتماعی باعث چنین رخدادهایی می‌شود: «اول از همه به نظر من تقصیر بر گردن فرهنگی است که به افراد به‌خاطر مدرک تحصیلی، شغل یا دانشگاهی که در آن درس خوانده‌اند اعتبار می‌دهد. درحالی‌که خوب و بد بودن آدم‌ها، هیچ ارتباطی با این‌ موضوع ندارد. اما این فرهنگ متأسفانه آن‌قدر در ایران قوی است که به محض اینکه مشخص می‌شود پسری پزشکی است، دختر و خانواده دست و پای خود را کم می‌کنند. از طرف دیگر، سیستمی که اجازه می‌دهد به این راحتی باندهای خلاق‌کار مدرک بفروشند هم مقصرند. باید نظارتی وجود داشته باشد که تا این اندازه امکان خرید مدرک جعلی برای همه آسان نباشد.»

فروش مدرک جعلی برای ۱۳ سال مداوم

۹۸ سال بود که روشن شد یک باند فروش مدارک جعلی، ۱۳ سال تمام، بدون سرورصدا، مدارک مختلف تحصیلی را جعل می‌کردند و با آن‌هم از آب‌تکان نمی‌خورد و صدای کسی هم در نمی‌آمد. ماجرا اما محدود به همان روزها نشد.

سیدحسین طباطبایی، سرپرست مرکز امور حقوقی و صیانت از دارایی‌های دانشگاه آزاد اسلامی، همان روزها گفته بود که بی‌دقتی نهادهایی که این مدارک جعلی به آنان ارائه می‌شود، باعث پنهان‌ماندن این جرم و لو‌نرفتن جعلی‌بودن این نوع مدارک در جامعه شده و استعلام‌نگرفتن از دانشگاه برای تشخیص اصالت صورت نیز مزید بر علت است.

او همان روزها به مردم دراین‌باره هشدار داده و خواسته بود بیشتر دقت کنند تا در دام جاعلان نیفتند: «متصور کنید یک نفر مدرکی در دست دارد و هیچ‌گاه آن را به دانشگاه یا نهاد رسمی مربوطه ارائه نکرده است. به نظر شما دانشگاه در این زمینه چه تکلیفی دارد؟ ما راجع به مسئله‌ای‌که از آن اطلاعی نداریم، طبعی است‌که مسئولیتی هم نداریم، چون نه صادرکننده مدرک جعلی هستیم و نه

تصویب رسید.

علی اعطא سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران یکی از مخالفان جدی این لایحه معتقد بود: چرا در این جلسات پایانی و با این سرعت همکاران گرامی در شهرداری می‌خواهند مجوزهایی که شبهه‌برانگیز است از شورای شهر بگیرند؟ این موضوع هم برای دریافت مجوز ترک تشریفات برای فروش است و می‌خواهند مزایده برگزار نشود و با شرایط خاص ملکی را به فدراسیون فوتبال بدهند. با چه منطق و توجیهی می‌خواهیم با فوریت، امتیاز ویژه‌ای از طریق صحن شورای شهر به یک مجموعه بدهیم؟ بهاره آروین هم در مخالفت با یک‌فوریت لایحه مجوز فروش و به عنوان مخالف دوم این لایحه می‌گوید: به عقیده من کاری که در ماه آخر فعالیت‌ها در حال انجام است مصداقی برای بدل و بخشش منابع شهر است و نه با منطق اصلاح‌طلبی جور درمی‌آید نه با هیچ منطق دیگری.

وی تأکید کرد: من به شورا نقد ندارم؛ نقد من به عملکرد شهرداری است. با وجود اینکه شورای پنجم شورای شفاف‌ی است که یک نقطه سیاه در کارنامه خود ندارد، این دومین معامله‌ای است که در این ماه به صورت فوریت‌دار از سوی شهرداری به صحن آورده می‌شود و چنین رویه‌ای قابل نقد است. محسن هاشمی هم به صحبت‌های آروین مبنی بر بدل و یعادور می‌شود: اینکه در پایان دوره می‌دهد و یخخسش در حد ۵۵ شهرداری است. از این املاک ۲۸ ملک در اختیار قوه قضائیه به عنوان مرکز حل اختلاف، ۵۱ ملک در اختیار پلیس راهور ۷ ملک در اختیار سپاه پاسداران، ۲۱ ملک در اختیار سازمان تبلیغات، ۱۸ ملک در اختیار آموزش و پرورش، ۱۵ ملک در اختیار سازمان پرورش فکری کودکان و نوجوانان، ۳۹ ملک به عنوان مسجد و ۳۰ و ملک به هیئت مذهبی و ۲۶ ملک هم به سازمان‌های مردم‌نهاد واگذار شده است.

خزانه‌دار شورای شهر تهران می‌گوید: اگر به کلیات این لایحه رای بدهند به استثنای ۱۴۷ ملک متصرفین به عنوان تصرف عدوانی شناخته و لیستشان در سامانه شفافیت درج می‌شود و شهرداری باید نسبت به تخلیه این املاک اقدام کند. اعضای شورای شهر تهران با کلیات این لایحه موافقت کردند. اما این مصوبه تنها تصمیم‌گیری شورا برای املاک شهر تهران نبود. واگذاری یکی از املاک شهرداری به فدراسیون فوتبال ساعتی صحن شورا را ملتهب کرد.

روز گذشته یک‌فوریت معامله ملک به فدراسیون فوتبال به صورت ۲۵ درصد نقد و اقساط پنج‌ساله با ۱۰ رای موافق در صحن شورای شهر تهران به

دریچه

دستاوردهای جدید در زمینه اجرای طرح «به‌راه» در معابر پایتخت

● شرق: طول معابر بهسازی‌شده و در حال بهسازی طرح «به‌راه» (بهسازی معابر پیاده‌رو و احداث مسیرهای دوچرخه) به مز ۳۶۰ کیلومتر رسید. به گزارش پایگاه خبری معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران، مهندس صفا صبوری‌دیلمی، معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران که در تشریح اقدامات انجام‌شده در قالب طرح «به‌راه» سخن می‌گفت، با بیان آنکه بر اساس آخرین گزارش عملکرد طرح «به‌راه» منتهی به بیستم خرداد سال ۱۴۰۰، بیش از ۲۷۳ کیلومتر از معابر پیاده‌رو شهر تهران بهسازی و به مسیر ویژه دوچرخه مجهز شده است. یادآور شد: این دستاورد اجرائی با احتساب مسیرهای در حال بهسازی به ۳۶۰ کیلومتر می‌رسد. وی در بخش دیگری از سخنان خود، بهره‌گیری از بتن تراوا را از دیگر دستاوردهای اجرائی طرح در زمینه استفاده از فناوری‌های نوین برش‌مرد و خاطر‌نشان کرد: اخیراً بتن تراوای رنگی که در مؤسسات دانش‌بنیان کشور تولید شده، در باغچه‌های خیابان کریم‌خان زند مورد استفاده قرار گرفته است تا ضمن هم‌سطح‌سازی فضای باغچه موجود بین مسیرهای دوچرخه و پیاده، سطح تراوایی بستر برای آبیاری درختان حفظ شود. به گفته معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران، امکان استفاده از رنگ‌های متنوع و افزایش زیبایی بصری در فضاهای شهری، جذب آب در سطح باغچه‌های شهری، تغذیه سرفه‌های آب زیرزمینی و ارتقای بهداشت محیط (عدم تجمع زباله در فضای سبز) از دیگر مزایای بهره‌گیری از این مصالح جدید است.

شیوه‌نامه ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع خارجی

● شرق: شیوه‌نامه ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع خارجی در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ از سوی مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور به ادارات کل آموزش‌وپرورش استان‌ها ابلاغ شد. در راستای اجرای سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران و منویات مقام معظم رهبری، مبنی بر بهره‌مندی فرزندان لازم‌التعلیم اتباع افغانستانی از امکانات آموزشی، «شیوه‌نامه ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع خارجی در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱» از سوی مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور به ادارات کل استان‌ها ابلاغ شد. از اهداف اصلی این شیوه‌نامه، فراهم‌کردن امکان «سنترسی به آموزش پایه برای کودکان لازم‌التعلیم اتباع خارجی»، «ایجاد فرصت‌های برابر و عدالت آموزشی برای همه دانش‌آموزان و افراد لازم‌التعلیم» در راستای سند تحول بنیادین آموزش‌وپرورش و «توسعه بهداشت در جامعه دانش‌آموزان اتباع خارجی» با هدف حفظ سلامت دانش‌آموزان مدارس کشور ذکر شده است. بر این اساس، دانش‌آموزان اتباع خارجی دارای مدارک مجاز گذرنامه و روایتید معتبر، جزء دانش‌آموزان مشمول ثبت‌نام و تحصیل در مدارس کشور محسوب می‌شوند. در بخشی از این شیوه‌نامه آمده است: ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع خارجی در هنرستان‌های شاخه فنی و حرفه‌ای و کاردانش با رعایت سهمیه پذیرش ۵۰درصدی از ظرفیت در ناحیه، شهرستان و منطقه در رشته‌های شاخه فنی و حرفه‌ای و رشته‌های یوپانمایی، سینما، نمایش، عکاسی، موسیقی، نوازندگی و سناخه کاردانش، هتل‌داری، نقاشی ایرانی، صحافی و جلوه‌سازی و نوازندگی سازهای ایرانی و خارجی آواز ایرانی بلامانع است. ثبت‌نام اتباع خارجی در مدارس مناطق ممنوع تردد و امکان اتباع خارجی در جمهوری اسلامی ایران مجاز نیست.

ترخیص بیش از ۱۵۰۰۰ خودروی توقیف‌شده

● شرق: رئیس پلیس ترافیک شهری راهور ناجا از ترخیص ۱۵هزارو ۵۰۰ خودروی توقیفی خبر داد. سرهنگ محمدباقر سلیمی، درباره طرح ترخیص خودروهای توقیفی گفت: در اجرای تدابیر سردار فرماندهی نیروی انتظامی‌ها بعد از اجرای طرح ترخیص موتورسیکلت‌های رسوبی، بنا بر تدابیر فرمانده ناجا مقرر شد طرح ترخیص خودروهای رسوبی اجرا شود. وی با بیان اینکه در طرح ترخیص موتورسیکلت‌های توقیفی ۳۰۰ هزار دستگاه موتورسیکلت در کشور رفع توقیف شده است، ادامه داد: در ادامه این روند تدبیری شد که طرح ترخیص خودروهای توقیفی را در دستور کار قرار دهیم، از همین رو دستورالعملی تدوین شده و تسهیلات در نظر گرفته شده است. رئیس پلیس ترافیک شهری راهور ناجا خاطر‌نشان کرد: بر این اساس، بخشودگی دوربین‌های جرایم رانندگی، امکان تقسیط جرایم رانندگی به مدت یک سال و محاسبه پارکینگ بر مبنای تعرفه سال ۹۴ از جمله تسهیلاتی است که در این طرح در نظر گرفته شده است. همچنین امکان ترخیص خودروهایی که فاقد بیمه‌نامه و معاینه فنی بوده‌اند نیز فراهم شده است. این فرصت با‌خذ تعهد از مالکان خودروها داده شده است. سرهنگ سلیمی تصریح کرد: این طرح از ۱۸ خرداد به مدت دو ماه در سراسر کشور اجرا می‌شود و هزارو ۲۰۰ نفر پلیس ۱+۰ برای جلوگیری از تجمع‌های مالکان خودروها برای اجرای این طرح در نظر گرفته شده است.